
End of life v prostorech 
urgentního příjmu

MUDr. Dagmar Märzová – KKN a.s. - Emergency



Urgentní příjem - emergency

• Klíčové místo ve zdravotnickém zařízení
• Jednotné kontaktní místo
• Technické vybavení, “smart nástroje“
• Sehraný erudovaný tým na špičkové úrovni
• Psychická a fyzická náročnost
• Jednoznačný proft pro pacienta     
• Ekonomický beneft pro nemocnici 



Emergency KKN

• Nízkoprahová
• 8 lůžek
• Absence lůžkové onkologie v nemocnici
• Absence lůžek následné péče
• Jediný hospic v kraji



 9089

9

49

13

67

18

27



End of life

• Náročné pro personál
• Frustrace při úmrt pacientů v terminálních stavech
• Snaha o lidský přístup



Hippokratova přísaha ..
..způsob svého života zasvětm podle svých sil a svědomí 
prospěchu nemocných a budu je chránit před každou úhonou 
a bezpráví..

Etický kodex ČLiK…i

 …i povinnost lékaře je péče o zdraví jednotlivce i celé 
společnosti v souladu se zásadami lidskosti, v duchu úcty ke 
každému lidskému životu od jeho počátku až do jeho konce a 
se všemi ohledy na důstojnost lidského jedince…i

 Ukolem lékaře je chránit zdraví a život, mírnit utrpení..




	Snímek 1
	Urgentní příjem - emergency
	Emergency KKN
	Snímek 4
	End of life
	Snímek 6
	Snímek 7

